.%//%7
ada mais havendo a tratar, às 17 hor 3 minutos foi encerra

Constar eu, Regina Bezerra dos eis Secretár'f V

lL

I

PODER IUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

ATA DA 56a SEssÃo 2017 - ORDINÁRIA
|

Aos 27 (Vinte e sete) dias do mês de julho do ano de 2017, às 17 horas, no Auditórío Dr.

Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regional Eleitoral do Tocantins,

Presentes o Desembargador Marco Villas Boas, Presidente, Desembargadora Ângela

Prudente, Vice-Presidente, os Senhores Juízes Membros Agenor Alexandre da Silva,

Denise Dias Dutra Drumond, Rubem Ribeiro de Carvalho, Henrique Pereira e Ângela
Haonat. Representando a Procuradoria Regional EleitoraL Dr. George Neves Lodder.

Em seguida, foram aprovadas e assinadas as Ata da 55a Sessão Ordínária. Após,
iniciou-se 0 julgamento dos processos.

AGRAVO REGIMENTAL NA PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 228-57.2016.6.27.0000 -

DE PARTIDO POLÍTICO - DE CAMPANHA ELEITORAL - PRESTAÇÃO DE
CONTAS - PARTIDO POLÍTICO - ÓRGÃO DE DIREÇÃO ESTADUAL -

ELEIÇÕES 2016

ORIGEM: PALMAS-TO
RELATORA: JUIZA ÂNGELA ISSA HAONAT
AGRAVANTE: PARTIDO ECOLÓGICO NACIONAL - PEN/TO, ÓRGÃO DE
DIREÇÃO REGIONAL
ADVOGADO: ROBSON TIBURCIO DOS SANTOS - OAB/ BA 32079

AGRAVADO: DECISÃO DE FLS. 197/ 198-V

PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto da relatora,

conhecer e negar provimento ao agravo regimentaL

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 242-41.2016.6.27.0000 - DE PARTIDO POLÍTICO -

DE CAMPANHA ELEITORAL - PRESTAÇÃO DE CONTAS - PARTIDO POLÍTICO
- ÓRGÃO DE DIREÇÃO ESTADUAL - ELEIÇÕES 2016

ORIGEM: PALMAS-TO
RELATORA: JUÍZA DENISE DIAS DUTRA DRUMOND
INTERESSADO: DEMOCRATAS - DEM/TO, ÓRGÃO DE DIREÇÃO REGIONAL
ADVOGADO: RICARDO HAAG - OAB/ TO 4143

INTERESSADO: MARIA AUXILIADORA SEABRA REZENDE, PRESIDENTE DOS
DEMOCRATAS - DEM/ TO
ADVOGADO: RICARDO HAAG - OAB/TO 4143

INTERESSADOz MARCELO LUCENA DOS SANTOS TESOUREIRO DOS
DEMOCRATAS - DEM/ TO
ADVOGADO: RICARDO HAAG - OAB/TO 4143

PRE: GEORGE NEVES LODDER
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termo do voto da relatora,

aprovar as contas do partido, referentes às Eleíções 2016.
ÁZK

\

/ 1

Ífkfrífíírw j

L Ata da 56' Sessão Ordinária, em 27.7.17, às 17horas. g
presente ata que vai assinada pela Senhora Presidente, demais membros presentes e

Procurador Regional EleitoraL

Palmas - TO, 28 de julho de 2017.

V

Desembargadl ra ÂNGELA PRUDENTE
Vice-Preside te/ orregedora Regional Eleítoral

Juiz AGENO ANDRE DA SILVA
Ouvid r gional Eleítoral

/V/

Proc ador Regional Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-23T16:47:28-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento